СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
17.05.2022 год    № 47-V1-СНД
С. Парижская Коммуна

Об оказании финансовой помощи
МУП «Водник», в целях предупреждения
банкротства.

   В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 30, 31 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 36, 44 Устава Парижскокоммунского сельского поселения, решения Совета народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения № 54-V-СНД от 25.09.2017г. «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Парижскокоммунского сельского поселения на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности МУП «Водник» , соглашения о предоставлении субсидии из Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 11.05.2022г.
РЕШИЛ:

         1. Выделить на безвозмездной и безвозвратной основе в 2022 году субсидию из бюджета Парижскокоммунского сельского поселения на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности МУП «Водник» в сумме 220717,00 руб. (двести двадцать тысяч семьсот семнадцать) рублей на погашение задолженности по налогам.
        2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава Парижскокоммунского
сельского поселения                                                                       Кирсанова Д.В.
[bookmark: _GoBack]